SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5538/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no  Processo n.

031010/2017-95,   do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   DA   ARTE   (ICA)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designada   a  Professora  do   Magistério   Superior  ANA

CLÁUDIA DO AMARAL LEÃO  do quadro de pessoal  desta Universidade,  para

responder pela Função Gratificada de  Coordenador  do Curso de Graduação em

Artes Visuais, código  FCC – Nível Único, do Instituto de Ciências da Arte (ICA),

em substituição ao titular da referida Função, o Professor do Magistério Superior

UBIRAÉLCIO DA SILVA MALHEIROS,  no  período  de  28  de  outubro  a  06  de

novembro de 2017, em virtude do seu afastamento do país para participar do V

Seminário   Internacional   de   Arte   Pública   Latino   Americano,   na   Cidade   do

México.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de novembro

de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor